Ano 2012, Edição n.º 2698 - Crato (CE), Quarta-feira 22 de Agosto de 2012.

ESTADO DO CEARÁ

Poder Executivo
MUNICÍPIO DE CRATO

Diário Oficial

Ano 2012, Edição n.º 2698 - Crato (CE), Quarta-feira 22 de Agosto de 2012.

ATOS DO PREFEITO

PORTARIA

PORTARIA Nº 2008001/2012-GP
CRATO/CE, 20 DE AGOSTO DE 2012.
Designa servidor para empreender a viagem que indica, concede Diária e dá outras providências.
O Prefeito Municipal do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais.
RESOLVE:
Artigo 1º - Designar para empreender viagem a serviço da municipalidade, o servidor adiante indicado, conforme condições a seguir:
Objetivo da viagem: Participar de reunião na ESPLAM, e coletar informações referente a publicação de documentos junto ao diário oficial do Estado do
Ceará.
Nome: Maria Luiza de Silva Lima
CPF: 056.482.383-04
Cargo: Diretor Administrativo do Diário Oficial
Lotação: Gabinete do Prefeito
Destino: Fortaleza-CE Período: 21 a 23/08/2012
Quantidade: 03 (três)
Valor da Diária: R$ 300,00
Total Concedido: R$ 900,00 (novecentos reais)
Artigo 2º - Fica a Tesouraria autorizada a efetuar ao servidor acima qualificado, em espécie e/ou cheque nominal, o pagamento em moeda corrente no país,
mediante recibo.
Artigo 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Paço da Prefeitura Municipal do Crato, Gabinete do Prefeito, em 20 de agosto de 2012.
Samuel Vilar de Alencar Araripe.
Prefeito Municipal do Crato

COMISSAO ESPECIAL DE LICITACAO

AVISO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 1708.01/2012-03
O PREGOEIRO DO MUNICÍPIO DE CRATO-CE SR. JOSE WILSON MARQUES JUNIOR, TORNA PÚBLICO, PARA CONHECIMENTO DOS
INTERESSADOS, QUE, NO PRÓXIMO DIA 31 DE AGOSTO DE 2012, ÀS 15:00 H, NA SEDE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO, LOCALIZADA NO
LARGO JULIO SARAIVA, S/N , CENTRO, CRATO-CE, ESTARÁ REALIZANDO LICITAÇÃO NA MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL, DO
TIPO MENOR PREÇO, COM FINS Á CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA A PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE ASSESSORIA E
ELABORAÇÃO DA PROPOSTA ORÇAMENTÁRIA PARA O EXERCÍCIO DE 2013 COM ACOMPANHAMENTO NA CÂMARA MUNICIPAL ATÉ A
SUA APROVAÇÃO, JUNTO A SECRETARIA DE FINANÇAS DESTE MUNICÍPIO TUDO CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO
DE REFERÊNCIA, CONSTANTE NO ANEXO I DO EDITAL, O QUAL ENCONTRA-SE NA ÍNTEGRA NA SEDE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO,
LOCALIZADA NO LARGO JULIO SARAIVA, S/N , CENTRO, CRATO-CE, NO HORÁRIO DE 08:00H ÁS 14:00H. O PREGOEIRO.

SECRETARIA DE SAUDE

Prefeitura Municipal de Crato - Diario Oficial - Pagina 1 de 2

PORTARIA

PORTARIA Nº 2008001 /2012
DE 20 DE AGOSTO DE 2012.
A Secretária Municipal de Saúde do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE:
Art.1º - Designar para empreender viagem a serviço da municipalidade, o servidor adiante indicado, conforme condições a seguir.
Objetivo da Viagem: Participar de Aperfeiçoamento em vigilância e manejo clinico em pessoas vivendo com HIV/AIDS, em Fortaleza-CE.
Nome: Ana Cadja de Sá Cavalcante C.P. F: 171.569.336-68
Cargo: Enfermeira PSF
Lotação: Secretaria de Saúde do Município
Destino: Fortaleza-CE Período: 22 à 24/08/2012
Valor da Diária: 120,00 Quantidade: 03 (Três)
Total Concedido: 360,00 ( Trezentos e sessenta reais)
Art.2º - Fica a tesouraria autorizada a efetuar ao servidor acima qualificado, em espécie e ou em cheque nominal, o pagamento em moeda corrente no país,
mediante recibo.
Art. 3º - esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Secretaria Municipal de Saúde, Gabinete do Secretário, em 20 de Agosto de 2012.
Sayonara Moura de Oliveira Cidade
Secretária Municipal de Saúde

PORTARIA

PORTARIA Nº 2008002/2012
DE 20 DE AGOSTO DE 2012.
A Secretária Municipal de Saúde do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE:
Art.1º - Designar para empreender viagem a serviço da municipalidade, o servidor adiante indicado, conforme condições a seguir.
Objetivo da Viagem: Participar de Aperfeiçoamento em vigilância e manejo clinico em pessoas vivendo com HIV/AIDS, em Fortaleza-CE.
Nome: Sandra Barreto Fernandes da Silva C.P. F: 659.179.364-04
Cargo:Médica PSF
Lotação: Secretaria de Saúde do Município
Destino: Fortaleza-CEPeríodo: 22 à 24/08/2012
Valor da Diária: 120,00 Quantidade: 03 (Três)
Total Concedido: 360,00 ( Trezentos e sessenta reais)
Art.2º - Fica a tesouraria autorizada a efetuar ao servidor acima qualificado, em espécie e ou em cheque nominal, o pagamento em moeda corrente no país,
mediante recibo.
Art. 3º - esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Secretaria Municipal de Saúde, Gabinete do Secretário, em 20 de Agosto de 2012.
Sayonara Moura de Oliveira Cidade
Secretária Municipal de Saúde

http://www.crato.ce.gov.br

Prefeitura Municipal de Crato - Diario Oficial - Pagina 2 de 2